



Comptes annuels

Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

Fédération DES CHASSEURS DE SEINE MARNE

Culture et production animale, chasse et services

1016 rue de Fontainebleau
La Maison Suisse
77720 BREAU

compta@fdc77.fr

APE : 0170Z

Siret : 31443864900035

EFICIO

Expertise Comptable
90 rue Pascal
77000 Vaux Le Pénil

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	2
ANNEXES	7
DETAIL DES COMPTES	26
AUTRES INFORMATIONS	37

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Fédération DES CHASSEURS DE SEINE MARNE** relatifs à l'exercice du **01/07/2021** au **30/06/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	5 573 243	euros
Chiffre d'affaires :	1 592 494	euros
Résultat net comptable :	-381 804	euros

Fait à Vaux Le Pénil

Le 05/04/2023

Signature

Jean-Marie COTTIN

COMPTES ANNUELS



EFICIO

Expertise Comptable
90 rue Pascal
77000 Vaux Le Pénil

Bilan Actif

		30/06/2022			30/06/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	26 508	26 508		
	Autres immobilisations incorporelles (1)	93 332	85 149	8 182	10 085
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	1 038 588	523 015	515 573	530 316
	Constructions	2 530 844	1 483 608	1 047 236	1 097 614
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	278 595	225 851	52 744	26 618
	Autres immobilisations corporelles	603 845	415 237	188 607	204 204
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes	2 603		2 603	10 692
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	100 000		100 000	100 000	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	8 549		8 549	8 439	
	TOTAL (I)	4 682 864	2 759 369	1 923 496	1 987 967
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	787		787	10 743
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 955		4 955	1 127
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	667 866		667 866	299 962	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 715 368	4 162	1 711 206	1 715 368	
DISPONIBILITES	1 162 300		1 162 300	1 430 539	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	102 635		102 635	116 929
	TOTAL (II)	3 653 910	4 162	3 649 748	3 574 668
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	8 336 774	2 763 531	5 573 243	5 562 635
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		30/06/2022	30/06/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	4 200 991	4 476 960
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	(381 804)	(275 969)	
Total des fonds propres (situation nette)	3 819 186	4 200 991	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	5 700	9 249	
Provisions réglementées			
Total des autres fonds propres	5 700	9 249	
Total des fonds propres	3 824 886	4 210 239	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques	176 005	168 967
	Provisions pour charges		
Total des provisions	176 005	168 967	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	308 522	341 825
	Emprunts et dettes financières divers	1 900	2 650
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	165 612	86 554
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	171 034	153 360
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	299 312	177 545	
Produits constatés d'avance	625 973	421 494	
Total des dettes	1 572 352	1 183 428	
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	5 573 243	5 562 635	
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(381 804,34)	(275 969,45)
(1)	Dont à moins d'un an	1 295 505	1 183 428
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

1/2

		30/06/2022	30/06/2021
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 030 401	1 046 860
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	1 180 938	1 148 816
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	411 556	312 126
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	839 760	596 446
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	132 212	113 274
	Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	55 940	55 380	
	Total des produits d'exploitation	3 650 808	3 272 901
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	14 175	67 737
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	1 167 689	956 409
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 079 764	898 072
	Aides financières	520 946	365 649
	Impôts, taxes et versements assimilés	98 287	99 809
	Salaires et traitements	658 345	650 887
	Charges sociales	321 484	322 852
	Dotation aux amortissements et dépréciations	166 136	170 989
	Dotation aux provisions	11 734	10 449
	Reports en fonds dédiés		
Autres charges	57 969	59 870	
	Total des charges d'exploitation	4 096 531	3 602 723
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(445 723)	(329 822)

Compte de Résultat

2/2

		30/06/2022	30/06/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		(445 723)	(329 822)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	5 918	14 244
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		5 918	14 244
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	4 162	
	Intérêts et charges assimilées	2 983	1 095
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		7 145	1 095
RESULTAT FINANCIER		(1 227)	13 149
RESULTAT COURANT avant impôts		(446 950)	(316 673)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	71 741	39 345
	Sur opérations en capital	3 549	15 117
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		75 290	54 462
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	2 229	1 726
	Sur opérations en capital		3 820
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		2 229	5 546
RESULTAT EXCEPTIONNEL		73 061	48 915
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		7 916	8 212
TOTAL DES PRODUITS		3 732 016	3 341 607
TOTAL DES CHARGES		4 113 820	3 617 576
EXCEDENT ou DEFICIT		(381 804)	(275 969)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

ANNEXES



EFICIO

Expertise Comptable
90 rue Pascal
77000 Vaux Le Pénil

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément :

- aux règles générales applicables en la matière
- aux dispositions du règlement relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif
- aux dispositions de l'article R421-35 du code de l'environnement et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **5 573 243** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 732 016** euros et un total **charges** de **4 113 820** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-381 804** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2021** et finit le **30/06/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute

Règles et Méthodes Comptables

constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Faits caractéristiques

Variation des fonds propres :

Les réserves :

Après décision adoptée en Assemblée Générale des Chasseurs de Seine et Marne, en date du 29 avril 2022, les affectations suivantes ont été comptabilisées sur l'exercice 2021/2022 :

le résultat déficitaire de l'année 2020/2021 d'un montant de 275 969,45€ a été affecté à la réserve de gestion.

Ce qui porte le compte de réserve de gestion à 4 200 990,61 euros.

Participation :

Rappel de la participation dans la SAS TERRITOIRE 77, dont la FEDERATION DES CHASSEURS DE SEINE ET MARNE est seul actionnaire, d'une valeur de 100 000€ depuis 06/2018.

Valeurs mobilières de placement :

A la fin de l'exercice, pour les titres de valeurs mobilières de placement, la valeur boursière se monte à 1 984 422 euros pour une valeur comptable de 1 715 368 euros. Le montant de la plus-value nette latente est de 269 054 euros.

Rappel sur le fait générateur de l'inscription des dégâts :

Le fait générateur d'inscription de l'indemnisation des dégâts d'une année cynégétique est constitué par l'expertise définitive validée par l'exploitant et l'estimateur jusqu'au 30 juin.

Procédure appliquée par la FDC77 depuis la Loi Chasse de 2001.

Rappel sur l'organisation comptable :

La fédération n'a plus qu'une seule comptabilité générale et a l'obligation d'établir au moins 3 comptabilités analytiques : l'une relative au service général, la deuxième au service d'indemnisation des dégâts de grand gibier et la troisième à la gestion des actions d'éco contribution.

L'éco contribution :

La section éco contribution regroupe un certain nombre de projets ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs.

Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés.

Cette activité est isolée dans une section analytique spécifique et jointe aux comptes annuels.

Faits caractéristiques

Elément significatif :

Malgré la diminution des surfaces détruites, le résultat reste impacté par l'augmentation des rendements et des cours des denrées.

	2020-2021			2021-2022		
	SURFACE (ha) ou UNITÉ	PRIX /Q ou UNITÉ(€)	MONTANT (€)	SURFACE (ha) ou UNITÉ	PRIX /Q ou UNITÉ(€)	MONTANT (€)
Avoine	4,1	15,4	5 388,94	3	18,3	-
Betteraves sucrières	8,2	2,33	8 196,62	9,33	2,44	17 790,95
Blé bio						
Blé dur		23,5		0,4	33,2	1 094,31
Blé tendre	182,9	16,6	209 941,48	131,71	21,1	183 053,78
Camomille HE	0,77		4 372,66			
Camomille Plant	0		1 856,32			
Chanvre graine	0,23	122,99	339,45			
Colza	36,17	36,9	43 723,14	25,41	53,9	49 013,48
Conserverie (haricots)						
Féverolle	19,9	24,9	6 881,36	2,8	28,3	-
Féverolle bio						
Fraise				1,1		
Lin	3,05		3 103,54	4,25		2 025,69
Maïs grain	472,19	14,7	521 350,34	357,51	19,7	
Maïs fourrager	1,03	3,64	1 739,72	11,25	4,56	13 099,45
Maïs bio				7,96	32,45	17 019,73
Navet bio						
Oeillette alimentaire	0,5	14,2	34,79			
Orge de brasserie	12,56	15,8	10 026,51	20,48	21,3	28 767,06
Perte récolte P. naturelle	34,62	12,23	27 793,44	24,22	14,4	21 162,35
Pois	53,55	20	33 185,90	46,47		41 838,49
Pomme de terre bio						
Pomme de terre	3,14	14,4	23 140,63	0,18	16	1 407,67
Radis noir						
Salade						
Salade bio						
Sarrasin				0,55		
Sarrasin Bio	4,2	63,5	821,44			
Seigle		14,8		0,2	17,9	298,21
Soja				1,37	73,2	1 405,81

Faits caractéristiques

Sorgho grain	2,15	14,6	615,24	24,78	19	23 497,31
Tournesol	7,52	36,7	6 392,25	11,46	52,6	17 885,65
Triticale	1,2	13,8	944,67	5,6	18,2	-
Vente en frais (Poireaux)	0		1 729,70	0		-
Total général	846,95		910 308,11	671,19		1 028 024,37

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	118 220		1 620			119 840
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	118 220		1 620			119 840
CORPORELLES						
Terrains	1 026 388		12 200			1 038 588
Constructions sur sol propre	2 169 524					2 169 524
sur sol d'autrui						
instal. agencement	339 812		21 508			361 320
Instal technique, matériel outillage industriels	240 366		38 230			278 595
Instal., agencement, aménagement divers	79 010		26 284			105 294
Matériel de transport	330 559		8 059			338 618
Matériel de bureau, informatique et mobilier	127 976		1 561			129 537
Emballages récupérables et divers	30 396					30 396
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes	10 692		3 000	11 088		2 603
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 354 721		110 843	11 088		4 454 476
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	100 000					100 000
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	8 439		110			8 549
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	108 439		110			108 549
TOTAL	4 581 380		112 573	11 088		4 682 864

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	108 135	3 523		111 658
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	108 135	3 523		111 658
CORPORELLES	Terrains	496 072	26 943		523 015
	Constructions sur sol propre	1 257 867	41 744		1 299 611
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	153 855	30 142		183 997
	Instal technique, matériel outillage industriels	213 748	12 103		225 851
	Autres instal., agencement, aménagement divers	21 929	12 654		34 583
	Matériel de transport	215 920	38 119		254 038
	Matériel de bureau, mobilier	125 888	729		126 616
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 485 278	162 434		2 647 711	
TOTAL		2 593 412	165 956		2 759 369

Créances et Dettes

		30/06/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 549		8 549
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	4 955	4 955	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	584	584	
	Impôts sur les bénéfiques			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	260 881	260 881	
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	406 401	406 401		
Charges constatées d'avance	102 635	102 635		
	TOTAL DES CREANCES	784 004	775 455	8 549
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		30/06/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	308 522	33 575	89 808	185 139
	Emprunts et dettes financières divers	1 900			1 900
	Fournisseurs et comptes rattachés	165 612	165 612		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	67 880	67 880		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	89 131	89 131		
	Impôts sur les bénéfiques	7 917	7 917		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	6 106	6 106		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	299 312	299 312		
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	625 973	625 973			
	TOTAL DES DETTES	1 572 352	1 295 505	89 808	187 039
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	33 304			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

		30/06/2022
Total des Produits à recevoir		406 742
Autres créances		406 742
Divers- produits a recevoir	308 516	
Divers- autres prod. à recevoir- recipro frc	96 526	
Interets courus a recevoir	1 700	

Charges à payer

		30/06/2022
Total des Charges à payer		160 603
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		23 458
Fournisseurs fact non parvenues	23 458	
Dettes fiscales et sociales		111 197
Dettes prov pour congés à payer	67 880	
Dettes prov ch. sociales c.p	43 303	
Etat charges à payer	14	
Autres dettes		25 949
Divers- charges à payer	25 949	

Charges constatées d'avance (avec détail)

	30/06/2022	30/06/2021	Variations %
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	102 635	116 929	(14 295) -12,22
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL	102 635	116 929	(14 295) -12,22

--

Produits constatés d'avance (avec détail)

	30/06/2022	30/06/2021	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	625 973	421 494	204 479	48,51
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL	625 973	421 494	204 479	48,51

Les produits constatés d'avance correspondent aux encaissements des cotisations relatives à la période cynégétique 2022/2023 pour un montant de 546 414 euros et aux subventions eco-contribution sur projet non réalisé au 30/06/22 pour un montant de 79 558 euros.

Variation des Fonds Propres

	Fds propres clôture 30/06/2021	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 30/06/2022
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles	4 476 960					275 969		4 200 991
Réserves pour projet de l'entité								
Autres réserves								
Report à nouveau								
Excédent ou déficit de l'exercice	(275 969)	275 969				381 804		(381 804)
Situation nette	4 200 991					657 774		3 819 186
Dotations consommables								
Subventions d'investissement	9 249					3 549		5 700
Provisions réglementées								
TOTAL	4 210 239					661 323		3 824 886

Après décision adoptée en Assemblée Générale des Chasseurs de Seine et Marne, en date du 29 avril 2022, le résultat déficitaire de l'année 2020/2021 d'un montant de 275 969,45€ a été affecté à la réserve de gestion. Ce qui porte le compte de réserve de gestion à 4 200 990,61 euros.

Il reste les subventions suivantes :

-17 500 euros pour la fabrication d'une terrasse d'observations reçues au cours de l'exercice 2010/2011

-32 571 euros pour la hutte et l'observatoire reçues au cours de l'exercice 2014/2015.

Ces subventions continuent d'être reprises au rythme de l'amortissement de l'aménagement.

Le montant de la reprise s'est élevé à 3549 euros au cours de l'exercice 2021/2022.

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	168 967	11 734	4 696	176 005	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		168 967	11 734	4 696	176 005
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients, usagers					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres		4 162		4 162	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION			4 162		4 162
TOTAL GENERAL		168 967	15 896	4 696	180 167
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			11 734	4 696	
			4 162		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Engagements financiers

	30/06/2022	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés		176 005	
Autres engagements		176 005	
Total des engagements financiers (1)		176 005	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
La provision pour charge s'élève à la somme de 176 005 euros au 30/06/2022.

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	30/06/2022	30/06/2021	%	%	30/06/2022	30/06/2021	%	%
Audit								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur	8 803	8 803	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur								
Filiales intégrées globalement								
Sous-total	8 803	8 803	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
Sous-total								
TOTAL	8 803	8 803	100,00	100,00				

Rémunérations des Dirigeants

30/06/2022

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Effectif moyen

30/06/2022

Interne

Externe

	30/06/2022	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE			
Cadres & professions intellectuelles supérieures		10	
Professions intermédiaires			
Employés		9	
Ouvriers			
TOTAL		19	

Filiales et participations

	30/06/2022		Capital	Capitaux propres	Q uote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus	
						Brute	Nette
A. Renseignements détaillés							
1. Filiales (Plus de 50 %)							
SASU TERRITOIRE 77			100 000	107 261	100,00	100 000	100 000
2. Participations (10 à 50 %)							
1. Filiales (Plus de 50 %)							
SASU TERRITOIRE 77					337 832	9 879	
2. Participations (10 à 50 %)							
B. Renseignements globaux							
			Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A		
			françaises	étrangères	françaises	étrangères	
Capital							
Capitaux propres							
Quote part détenue en pourcentage							
Valeur comptable des titres détenus - Brute							
Valeur comptable des titres détenus - Nette							
Prêts et avances consentis							
Montant des cautions et avals							
Chiffre d'affaires							
Résultat du dernier exercice clos							
Dividendes encaissés							

DETAIL DES COMPTES



EFICIO

Expertise Comptable
90 rue Pascal
77000 Vaux Le Pénil

Détail de l'Actif

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	1 923 496	34,51	1 987 967	35,74	(64 472)	-3,24
Concessions brevets et droits similaires						
Concessions et droits	26 508	0,48	26 508	0,48		
Amort des concessions et droits	(26 508)	-0,48	(26 508)	-0,48		
Autres immobilisations incorporelles	8 182	0,15	10 085	0,18	(1 903)	-18,87
Progr informatiques	93 332	1,67	91 712	1,65	1 620	1,77
Amort des progr informatiques	(85 149)	-1,53	(81 627)	-1,47	(3 523)	-4,32
Terrains	515 573	9,25	530 316	9,53	(14 743)	-2,78
Terrains nus	12 200	0,22			12 200	
Terrains aménages	164 705	2,96	164 705	2,96		
Terrains a vocat cynegetique	150 616	2,70	150 616	2,71		
Agenc t amenagt terrains	176 214	3,16	176 214	3,17		
Agenc t amenagt parcours permis	141 886	2,55	141 886	2,55		
Agenc t amenagt parcours piegeage	12 698	0,23	12 698	0,23		
Agenc t amenagt plate forme	4 145	0,07	4 145	0,07		
Agenc t amenagt sentier pedagogique	114 963	2,06	114 963	2,07		
Agenc t amenagt assainissement	112 389	2,02	112 389	2,02		
Agenc t amenagt auvent siege breau	6 017	0,11	6 017	0,11		
Agenc t amenagt observatoire	45 212	0,81	45 212	0,81		
Agenc t amenagt hutte	34 999	0,63	34 999	0,63		
Agenc t amenagt parc materiel	6 000	0,11	6 000	0,11		
Amenagt terrassement bray sol d'autrui	56 544	1,01	56 544	1,02		
Amort agenc t amenagt terrains	(133 976)	-2,40	(126 808)	-2,28	(7 168)	-5,65
Amort agenc t amenagt parcours permis	(138 377)	-2,48	(137 730)	-2,48	(648)	-0,47
Amort agenc t amenagt parcours piegeage	(12 698)	-0,23	(12 698)	-0,23		
Amort agenc t amenagt plate forme	(4 145)	-0,07	(4 145)	-0,07		
Amort agenc t amenagt sentier pedagogique	(114 963)	-2,06	(114 247)	-2,05	(716)	-0,63
Amort agenc t amenagt assainissement siege	(27 453)	-0,49	(22 958)	-0,41	(4 496)	-19,58
Amort agenc t amenagt auvent breau	(6 017)	-0,11	(6 017)	-0,11		
Amort agenc t amenagt terrains	(36 243)	-0,65	(31 722)	-0,57	(4 521)	-14,25
Amort agenc t amenagt hutte	(28 874)	-0,52	(25 374)	-0,46	(3 500)	-13,79
Amort agenc t amen parc materiel	(1 920)	-0,03	(1 680)	-0,03	(240)	-14,29
Amort agenc t terrain bray sur seine	(18 347)	-0,33	(12 693)	-0,23	(5 654)	-44,55
Constructions	1 047 236	18,79	1 097 614	19,73	(50 378)	-4,59
Constructions batiments	2 169 524	38,93	2 169 524	39,00		
Agenc t amenagt des constructions	361 320	6,48	339 812	6,11	21 508	6,33
Amort constructions	(1 299 611)	-23,32	(1 257 867)	-22,61	(41 744)	-3,32
Amort agenc t amenagt constructions	(183 997)	-3,30	(153 855)	-2,77	(30 142)	-19,59
Installations techniques, matériel et outillage	52 744	0,95	26 618	0,48	26 127	98,16
Materiel/outillage affecte pel	20 346	0,37	20 346	0,37		
Materiel audiovisuel	27 957	0,50	27 957	0,50		
Materiels & outillages autres	230 292	4,13	192 062	3,45	38 230	19,90
Amort materiel affecte pel	(19 353)	-0,35	(18 857)	-0,34	(496)	-2,63
Amort materiel audiovisuel	(27 604)	-0,50	(27 458)	-0,49	(146)	-0,53
Amort autres mat et outillages	(178 894)	-3,21	(167 433)	-3,01	(11 460)	-6,84
Autres immobilisations corporelles	188 607	3,38	204 204	3,67	(15 597)	-7,64
Agenc t amenagt divers	105 294	1,89	79 010	1,42	26 284	33,27
Materiel de transport	338 618	6,08	330 559	5,94	8 059	2,44
Materiel bureau & informatique	80 338	1,44	78 777	1,42	1 561	1,98
Mobilier	49 199	0,88	49 199	0,88		
Collections	30 396	0,55	30 396	0,55		
Amort agenc t amenagt divers	(34 583)	-0,62	(21 929)	-0,39	(12 654)	-57,71
Amort materiel de transport	(254 038)	-4,56	(215 920)	-3,88	(38 119)	-17,65
Amort mat bureau et informatique	(77 417)	-1,39	(76 689)	-1,38	(729)	-0,95
Amort mobilier	(49 199)	-0,88	(49 199)	-0,88		

Détail de l'Actif

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Avances et acomptes versés sur immob. corporelles	2 603	0,05	10 692	0,19	(8 088)	-75,65
Avances acomptes /immob corporelles	2 603	0,05	10 692	0,19	(8 088)	-75,65
Autres participations	100 000	1,79	100 000	1,80		
Titres de participation	100 000	1,79	100 000	1,80		
Autres immobilisations financières	8 549	0,15	8 439	0,15	110	1,30
Depots	7 449	0,13	7 339	0,13	110	1,50
Cautionnements	1 100	0,02	1 100	0,02		
TOTAL II - Actif circulant NET	3 649 748	65,49	3 574 668	64,26	75 080	2,10
Avances & acomptes versés sur commandes	787	0,01	10 743	0,19	(9 956)	-92,67
Fourn débiteurs avances	787	0,01	10 743	0,19	(9 956)	-92,67
Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 955	0,09	1 127	0,02	3 828	339,62
Collectif clients débiteurs	4 955	0,09			4 955	
Adherents/validation permis ch			1 127	0,02	(1 127)	-100,00
Autres créances	667 866	11,98	299 962	5,39	367 904	122,65
Collectif fournisseurs débiteurs	1 359	0,02	3 593	0,06	(2 234)	-62,17
Ij secu personnel adtif	584	0,01			584	
Ij secu pers adt chasse			467	0,01	(467)	-100,00
Compte courant sas territoire 77	260 881	4,68	188 094	3,38	72 787	38,70
A.g.e.f.o.s.			307	0,01	(307)	-100,00
Débiteurs divers			1 400	0,03	(1 400)	-100,00
Projet biodiv ciff			17 706	0,32	(17 706)	-100,00
Divers- produits a recevoir	308 516	5,54	88 394	1,59	220 122	249,02
Divers- autres prod. à recevoir- recipro frc	96 526	1,73			96 526	
Valeurs mobilières de placement	1 711 206	30,70	1 715 368	30,84	(4 162)	-0,24
Fonds amadeo capi axa	418 668	7,51	418 668	7,53		
Placement cali degats	299 100	5,37	299 100	5,38		
Obligations casa	100 000	1,79	100 000	1,80		
Obligations cr agricole	100 000	1,79	100 000	1,80		
Placement cali	797 600	14,31	797 600	14,34		
Prov dépréciation obligations casa	(3 421)	-0,06			(3 421)	
Prov depreciation obligations cr agricole	(741)	-0,01			(741)	
Disponibilités	1 162 300	20,85	1 430 539	25,72	(268 240)	-18,75
Credit agricole indemnisation degats	453 909	8,14	310 902	5,59	143 007	46,00
Credit agricole livret a degat	88 055	1,58	87 617	1,58	438	0,50
Credit agricole livret assoc degat	62 455	1,12	62 423	1,12	31	0,05
Credit agricole brie picardie	351 577	6,31	763 834	13,73	(412 257)	-53,97
Credit agricole livret association	192 724	3,46	192 628	3,46	96	0,05
Credit agricole	1 156	0,02	3 385	0,06	(2 229)	-65,84
Tickets restaurant	8 968	0,16	6 984	0,13	1 984	28,40
Interets courus a recevoir	1 700	0,03	1 558	0,03	143	9,15
Caisse	1 755	0,03	1 208	0,02	548	45,34
Charges constatées d'avance	102 635	1,84	116 929	2,10	(14 295)	-12,22
Charges constatees d'avance	102 635	1,84	116 929	2,10	(14 295)	-12,22
TOTAL DU BILAN ACTIF	5 573 243	100,00	5 562 635	100,00	10 609	0,19

Détail du Passif

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	3 824 886	68,63	4 210 239	75,69	(385 353)	-9,15
Total des fonds propres (situation nette)	3 819 186	68,53	4 200 991	75,52	(381 804)	-9,09
Réserves statutaires ou contractuelles	4 200 991	75,38	4 476 960	80,48	(275 969)	-6,16
Réserves de gestion	4 200 991	75,38	4 476 960	80,48	(275 969)	-6,16
Excédent ou déficit de l'exercice	(381 804)	-6,85	(275 969)	-4,96	(105 835)	-38,35
Total des autres fonds propres	5 700	0,10	9 249	0,17	(3 549)	-38,37
Subventions d'investissement	5 700	0,10	9 249	0,17	(3 549)	-38,37
Subv investissement recues	50 072	0,90	50 072	0,90		
Subv investissement inscrit au resultat	(44 372)	-0,80	(40 823)	-0,73	(3 549)	-8,69
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	176 005	3,16	168 967	3,04	7 038	4,17
Provisions pour risques	176 005	3,16	168 967	3,04	7 038	4,17
Provisions engag retraite	176 005	3,16	168 967	3,04	7 038	4,17
TOTAL IV - Total des dettes	1 572 352	28,21	1 183 428	21,27	388 924	32,86
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	308 522	5,54	341 825	6,15	(33 304)	-9,74
Emprunt 120k€ 5/18-4/25	49 301	0,88	66 463	1,19	(17 162)	-25,82
Emprunt 30k€ 7/18-6/25	13 042	0,23	17 328	0,31	(4 285)	-24,73
Emprunt 260k€ 4/21-4/41	246 178	4,42	258 035	4,64	(11 857)	-4,59
Emprunts et dettes financières divers	1 900	0,03	2 650	0,05	(750)	-28,30
Depots de garantie reçus	1 900	0,03	2 650	0,05	(750)	-28,30
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	165 612	2,97	86 554	1,56	79 058	91,34
Collectif fournisseurs créditeurs	142 154	2,55	69 869	1,26	72 285	103,46
Fournisseurs fact non parvenues	23 458	0,42	16 685	0,30	6 773	40,59
Dettes fiscales et sociales	171 034	3,07	153 360	2,76	17 674	11,52
Dettes prov pour congés à payer	67 880	1,22	60 643	1,09	7 237	11,93
Caisse secu sociale msa	29 521	0,53	26 125	0,47	3 396	13,00
Caisse retraite arial/ag2r	8 037	0,14	7 278	0,13	759	10,44
Ij secu personnel aditif			8		(8)	-100,00
Caisse prevoyance mercer	3 377	0,06	3 171	0,06	206	6,49
Caisse maladie/assistance mercer	4 893	0,09	4 636	0,08	258	5,56
Dettes prov ch. sociales c.p	43 303	0,78	37 858	0,68	5 445	14,38
Etat impôts pvt à la source	1 834	0,03	1 427	0,03	407	28,52
Etat impot sur les sociétés	7 917	0,14	8 234	0,15	(317)	-3,85
Etat taxe sur les salaires	4 258	0,08	3 964	0,07	294	7,42
Etat charges à payer	14		15		(1)	-8,30
Autres dettes	299 312	5,37	177 545	3,19	121 767	68,58
Divers- axa - guichet unique	19				19	
Divers- indemnisations dégâts à payer	272 281	4,89	160 878	2,89	111 403	69,25
Divers- autres créditeurs	1 063	0,02	1 445	0,03	(382)	-26,42
Divers- charges à payer	25 949	0,47	15 222	0,27	10 726	70,47
Produits constatés d'avance	625 973	11,23	421 494	7,58	204 479	48,51

Détail du Passif

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Autres produits const d'avance	625 973	11,23	421 494	7,58	204 479	48,51
Total du passif	5 573 243	100,00	5 562 635	100,00	10 609	0,19

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 650 808	<i>100,00</i>	3 272 901	<i>100,00</i>	377 907	<i>11,55</i>
Cotisations	1 030 401	<i>28,22</i>	1 046 860	<i>31,99</i>	(16 459)	<i>-1,57</i>
Cotisations 77 depart et nati	937 646	<i>25,68</i>	954 651	<i>29,17</i>	(17 005)	<i>-1,78</i>
Affiliations stes/particuliers	77 901	<i>2,13</i>	71 967	<i>2,20</i>	5 934	<i>8,25</i>
Cotisations 77 temporaires	6 254	<i>0,17</i>	5 442	<i>0,17</i>	812	<i>14,92</i>
Affiliations forfait plan chas	8 600	<i>0,24</i>	14 800	<i>0,45</i>	(6 200)	<i>-41,89</i>
Ventes de biens et services	1 592 494	<i>43,62</i>	1 460 941	<i>44,64</i>	131 553	<i>9,00</i>
Ventes de biens	1 180 938	<i>32,35</i>	1 148 816	<i>35,10</i>	32 122	<i>2,80</i>
Timbres departemental grand gibier	56 715	<i>1,55</i>	60 838	<i>1,86</i>	(4 123)	<i>-6,78</i>
Dispositifs marquage cervidés	432 146	<i>11,84</i>	416 139	<i>12,71</i>	16 007	<i>3,85</i>
Dispositifs marquage sangliers	24 840	<i>0,68</i>	23 720	<i>0,72</i>	1 120	<i>4,72</i>
Cotisations sangliers	659 970	<i>18,08</i>	637 365	<i>19,47</i>	22 605	<i>3,55</i>
Ventes pour amenag territoires	225	<i>0,01</i>			225	
Ventes diverses			426	<i>0,01</i>	(426)	<i>-100,00</i>
Ventes diverses permis chasser	7 322	<i>0,20</i>	10 858	<i>0,33</i>	(3 536)	<i>-32,57</i>
R.r.r.accordés s/vtes	(280)	<i>-0,01</i>	(530)	<i>-0,02</i>	250	<i>47,17</i>
Ventes de prestations de service	411 556	<i>11,27</i>	312 126	<i>9,54</i>	99 431	<i>31,86</i>
Contrats de services complemen	156 809	<i>4,30</i>	98 419	<i>3,01</i>	58 391	<i>59,33</i>
Autres prestations de service	30 300	<i>0,83</i>			30 300	
Participat a. gale et reunions	200	<i>0,01</i>			200	
Recuperation frais deplacement	5 208	<i>0,14</i>			5 208	
Recettes journal federal	7 460	<i>0,20</i>	7 480	<i>0,23</i>	(20)	<i>-0,27</i>
Participations assurances	38 270	<i>1,05</i>	37 872	<i>1,16</i>	398	<i>1,05</i>
Participations formations	64 770	<i>1,77</i>	65 980	<i>2,02</i>	(1 210)	<i>-1,83</i>
Recettes bulletins cynegetique	63 808	<i>1,75</i>	57 918	<i>1,77</i>	5 890	<i>10,17</i>
Locations maisons	41 557	<i>1,14</i>	37 087	<i>1,13</i>	4 470	<i>12,05</i>
Ports/frais accessoires factur	174		10		164	<i>N/S</i>
Autres prod act annexes			7 360	<i>0,22</i>	(7 360)	<i>-100,00</i>
Produits des activités annexes	3 000	<i>0,08</i>			3 000	
Produits de tiers financeurs	839 760	<i>23,00</i>	596 446	<i>18,22</i>	243 314	<i>40,79</i>
Concours publics et subventions d'exploitation	839 760	<i>23,00</i>	596 446	<i>18,22</i>	243 314	<i>40,79</i>
Subv frc eco			376	<i>0,01</i>	(376)	<i>-100,00</i>
Subvention ecoparticipatif	93 122	<i>2,55</i>	10 990	<i>0,34</i>	82 132	<i>747,33</i>
Etat - participation guichet u	43 680	<i>1,20</i>	44 016	<i>1,34</i>	(336)	<i>-0,76</i>
Etat - autres subventions	98 273	<i>2,69</i>	111 224	<i>3,40</i>	(12 951)	<i>-11,64</i>
Autres subventions exploitatio	258 714	<i>7,09</i>	216 632	<i>6,62</i>	42 082	<i>19,43</i>
Subv eco contribution	222 599	<i>6,10</i>	89 281	<i>2,73</i>	133 318	<i>149,32</i>
Participation territoire doue	2 000	<i>0,05</i>	2 555	<i>0,08</i>	(555)	<i>-21,72</i>
Contribut° financ perequat° ref	73 000	<i>2,00</i>	73 000	<i>2,23</i>		
Contribut° financ fonct° compl	23 055	<i>0,63</i>	23 055	<i>0,70</i>		
Contrib financ fonct° compens	25 317	<i>0,69</i>	25 317	<i>0,77</i>		
Autres produits d'exploitation	188 152	<i>5,15</i>	168 654	<i>5,15</i>	19 499	<i>11,56</i>
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	132 212	<i>3,62</i>	113 274	<i>3,46</i>	18 939	<i>16,72</i>
Reprise prov risques/charges e	4 696	<i>0,13</i>	13 043	<i>0,40</i>	(8 347)	<i>-64,00</i>
Indemnites d'assurances			1 157	<i>0,04</i>	(1 157)	<i>-100,00</i>
Transfert de charges loc mat	4 258	<i>0,12</i>	32 239	<i>0,99</i>	(27 981)	<i>-86,79</i>
Transfert de charges territoire	63 116	<i>1,73</i>	4 640	<i>0,14</i>	58 476	<i>N/S</i>
Reprise avantage nature	3 516	<i>0,10</i>	3 408	<i>0,10</i>	108	<i>3,16</i>
Autres transferts charg exploi	56 626	<i>1,55</i>	58 786	<i>1,80</i>	(2 160)	<i>-3,67</i>
Autres produits	55 940	<i>1,53</i>	55 380	<i>1,69</i>	560	<i>1,01</i>

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Dommages/interets tribunaux	800	0,02			800	
Subv contrib fin eco contrib	55 140	1,51	55 380	1,69	(240)	-0,43
Total des charges d'exploitation	4 096 531	112,21	3 602 723	110,08	493 808	13,71
Achats de marchandises	14 175	0,39	67 737	2,07	(53 562)	-79,07
Achats divers pr amengt cynege 60685			4 494	0,14	(4 494)	-100,00
Achats aliments nourrisa 60683			3 271	0,10	(3 271)	-100,00
Equip/habillements securite 6066			2 529	0,08	(2 529)	-100,00
Achats pour clotures 60654			44 097	1,35	(44 097)	-100,00
Achats pour protect cultures 60655			2 232	0,07	(2 232)	-100,00
Achats manuels/registres diver	4 352	0,12	817	0,02	3 535	432,73
Achats divers permis chasser	9 823	0,27	10 524	0,32	(701)	-6,66
R.r.r.obtenus s/ach.de marchan			(228)	-0,01	228	100,00
Achats de matières premières et autres appro.	1 167 689	31,98	956 409	29,22	211 280	22,09
Indemnisation dégâts g.g	1 167 689	31,98	956 409	29,22	211 280	22,09
Autres achats et charges externes	1 079 764	29,58	898 072	27,44	181 692	20,23
Achats eau/assainissement	497	0,01	78		418	533,30
Achats electricite/gaz	24 187	0,66	10 667	0,33	13 520	126,75
Achats carburant pers adm	6 471	0,18	7 285	0,22	(815)	-11,18
Achats carburants eco	33				33	
Achats carburant pers techn	29 302	0,80	20 210	0,62	9 092	44,99
Achats carburant tracteur siege	1 599	0,04	927	0,03	672	72,52
Achats carburant autres	487	0,01	339	0,01	148	43,51
Fournitures d'entretien	441	0,01	1 901	0,06	(1 460)	-76,80
Fournitures informatiques	3 908	0,11	53		3 855	N/S
Fournitures administratives	28 001	0,77	18 307	0,56	9 695	52,96
Fournitures eco			4 242	0,13	(4 242)	-100,00
Forunitures petit equipement	24 500	0,67	12 846	0,39	11 655	90,73
Petit equipt eco			737	0,02	(737)	-100,00
Achats pour clotures	17 117	0,47			17 117	
Achats pour protection cultures	358	0,01			358	
Fournitures tenues et vetements	3 971	0,11	3 933	0,12	38	0,97
Fournitures tenue adm	1 410	0,04	452	0,01	958	211,90
Achats bracelets plan de chasse	16 930	0,46	16 514	0,50	416	2,52
Achats carnets prelvvt becasses	456	0,01	898	0,03	(441)	-49,14
Achats boutons sangliers	527	0,01	445	0,01	82	18,43
Achats pr pharmaceut/veterinai	872	0,02	601	0,02	271	45,12
Achats goudron	447	0,01			447	
Achats aliments nourrissage	3 067	0,08			3 067	
Achats haies amenagt cynegetique	6 174	0,17			6 174	
Achats divers pr amenagt cynegetique	2 824	0,08			2 824	
Sous-traitance generale	217 452	5,96	188 745	5,77	28 708	15,21
Sous-traitance générale	7 130	0,20			7 130	
Locations immobilieres	1 621	0,04	2 500	0,08	(879)	-35,15
Locations materiel transport	571	0,02	226	0,01	344	152,08
Locations materiel	107 825	2,95	141 329	4,32	(33 504)	-23,71
Locations autres	4 264	0,12	4 645	0,14	(382)	-8,22
Entr/repar. maisons	424	0,01	2 699	0,08	(2 275)	-84,30
Entr/repar. install siege	4 212	0,12	24 052	0,73	(19 840)	-82,49
Entrerien reparation tracteur			2 721	0,08	(2 721)	-100,00
Entr/repar. materiel	1 848	0,05	5 949	0,18	(4 102)	-68,94
Entr/repar. vehicules adm.	10 411	0,29	8 504	0,26	1 908	22,43
Entr/repar. vehicules techn.	13 129	0,36	12 997	0,40	132	1,01
Entr/repar. vehicules agents	188	0,01			188	
Entr/repar. vehicules degats	174		247	0,01	(73)	-29,73
Entr/repar. tracteur	1 292	0,04			1 292	
Frais de maintenance	9 847	0,27	7 511	0,23	2 336	31,10
Maintenance informatique	24 914	0,68	39 643	1,21	(14 729)	-37,15

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Autres frais d'entretien	13 000	0,36	10 368	0,32	2 632	25,39
Assurances responsabilite civile	3 595	0,10	3 783	0,12	(188)	-4,97
Assurances personnel fdc	373	0,01	362	0,01	11	3,00
Assurances conseil administration	1 904	0,05	1 874	0,06	30	1,60
Assurances maisons	4 955	0,14	4 699	0,14	256	5,45
Assurances manifestations			393	0,01	(393)	-100,00
Assurances vehicules	14 576	0,40	14 405	0,44	171	1,19
Assurances eco	572	0,02	482	0,01	90	18,70
Autres assurances	3 189	0,09	3 087	0,09	102	3,32
Documentation technique			712	0,02	(712)	-100,00
Formation personnel du fdc 77	18 830	0,52			18 830	
Formation eco	10 000	0,27			10 000	
Autres frais divers	343	0,01	343	0,01		
Honoraires avocats/huissiers	2 400	0,07	3 209	0,10	(809)	-25,22
Honoraires exp-cptable/comm cptes/social	20 356	0,56	20 464	0,63	(108)	-0,53
Honoraires des estimateurs	57 010	1,56	42 700	1,30	14 310	33,51
Honoraires autres	3 683	0,10	4 028	0,12	(345)	-8,57
Frais d'actes et de contentieux	179		2 329	0,07	(2 150)	-92,30
Annonces et insertions	1 033	0,03	892	0,03	141	15,86
Achats objets publicitaires	1 320	0,04			1 320	
Foires et expositions diverses	756	0,02	241	0,01	515	213,82
Exposition : fontainebleau	11 312	0,31			11 312	
Exposition : portes ouvertes f	34 669	0,95			34 669	
Foires et expo congrès des mai	410	0,01			410	
Education a la nature	23 303	0,64	840	0,03	22 463	N/S
Cadeaux aux adherents	3 504	0,10	672	0,02	2 832	421,40
Catalogues et imprimes	1 635	0,04	1 692	0,05	(56)	-3,33
Publications	120				120	
Frais impr/distr nos chasses	7 244	0,20	7 634	0,23	(390)	-5,11
Bulletin cynegetique fdc 77	37 560	1,03	37 440	1,14	120	0,32
Dons, oeuvres et pourboires	2 615	0,07	1 100	0,03	1 515	137,72
Transports sur achats	195	0,01	85		110	129,66
Pers adm : indemn déplacements	1 655	0,05	1 718	0,05	(63)	-3,67
Pers adm : autres frais depl	2 383	0,07	807	0,02	1 577	195,49
Pers techn : indemn deplacemen	13 422	0,37	9 561	0,29	3 861	40,39
Pers techn : autres frais depl	278	0,01	374	0,01	(96)	-25,73
Stagiaires : indemn deplacemen			2 867	0,09	(2 867)	-100,00
Frais deplts eco			7 538	0,23	(7 538)	-100,00
Deplts president & administrat	18 270	0,50	8 766	0,27	9 504	108,42
Autres frais de déplacements	3 671	0,10	2 207	0,07	1 465	66,37
Indemn forfait president	7 500	0,21	6 000	0,18	1 500	25,00
Frais de receptions	2 553	0,07	6 208	0,19	(3 656)	-58,88
Frais autres reunions	24 670	0,68	24 606	0,75	63	0,26
Frais autres reunions degats	13 675	0,37			13 675	
Frais de déplacement estimateu	24 689	0,68	17 716	0,54	6 972	39,36
Frais assemblee generale	20 268	0,56			20 268	
Telephone	7 102	0,19	6 767	0,21	335	4,96
Telephones mobiles	9 178	0,25	7 289	0,22	1 889	25,92
Timbres et affranchissements	46 031	1,26	44 086	1,35	1 946	4,41
Autres frais & cions sur prest	6 788	0,19	6 866	0,21	(78)	-1,14
Cotisation f.n.c	1 000	0,03	500	0,02	500	100,00
Cotisation f.r.c	1 000	0,03	22 806	0,70	(21 806)	-95,62
Cotisation sncf	3 133	0,09	1 531	0,05	1 602	104,65
Cotisation fnphfsf	4 200	0,12	4 427	0,14	(228)	-5,14
Autres cotisations	8 778	0,24	9 348	0,29	(570)	-6,10
Autres prestations diverses			50		(50)	-100,00
Aides financières	520 946	14,27	365 649	11,17	155 298	42,47
Install buissons, bandes abris	129 186	3,54	7 366	0,23	121 820	N/S
Autres subvent pour amenagemen	83 196	2,28	66 353	2,03	16 843	25,38
Parcs prep lachers petit gibie			1 404	0,04	(1 404)	-100,00
Subvent pr materiel piegeage	7 600	0,21	11 628	0,36	(4 028)	-34,64

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Semobord	2 130	0,06			2 130	
Subv incitation gestion eco	85 059	2,33	71 345	2,18	13 714	19,22
Subvent accueil nouv chasseurs	1 618	0,04	5 386	0,16	(3 768)	-69,96
Subv amenag. territoire (657118 n-1)	5 000	0,14			5 000	
Subv amenagemt territoire (65725 n-1)	63 797	1,75			63 797	
Subventions particulieres	142 100	3,89	199 153	6,08	(57 053)	-28,65
Autres subventions			775	0,02	(775)	-100,00
Subventions contrats jacheres	1 261	0,03	2 239	0,07	(978)	-43,68
Impôts, taxes et versements assimilés	98 287	2,69	99 809	3,05	(1 521)	-1,52
Taxe salaires pers. administra	36 443	1,00	36 562	1,12	(119)	-0,33
Taxe salaires pers. technique	36 153	0,99	29 730	0,91	6 424	21,61
Taxe sur salaires eco			3 686	0,11	(3 686)	-100,00
Agefos pers. adm.	3 087	0,08	3 699	0,11	(612)	-16,55
Agefos pers. technique	2 607	0,07	2 849	0,09	(242)	-8,49
Agefos eco			377	0,01	(377)	-100,00
Fongecif pers. adm.			325	0,01	(325)	-100,00
Fongecif pers. techn.	295	0,01			295	
Fongecifeco			52		(52)	-100,00
Taxes foncieres	16 726	0,46	17 441	0,53	(715)	-4,10
Vignettes et cartes grises			1 140	0,03	(1 140)	-100,00
Autres droits	2 976	0,08	3 947	0,12	(971)	-24,61
Salaires et traitements	658 345	18,03	650 887	19,89	7 459	1,15
Pers adm : traitement de base	258 854	7,09	260 055	7,95	(1 201)	-0,46
Pers techn : traitement de bas	247 412	6,78	214 015	6,54	33 397	15,60
Traitement de base eco			24 397	0,75	(24 397)	-100,00
Pers adm : c.p et rtt	9 518	0,26	6 066	0,19	3 452	56,90
Pers techn : c.p et rtt	286	0,01	5 509	0,17	(5 223)	-94,80
Pers adm : primes/indemn conv	51 543	1,41	49 172	1,50	2 371	4,82
Pers techn : primes/indemn con	51 568	1,41	47 164	1,44	4 404	9,34
Primes indem conv eco			4 917	0,15	(4 917)	-100,00
Pers adm : a. nature & divers	10 635	0,29	10 550	0,32	85	0,81
Pers techn : a. nature & diver	28 530	0,78	23 024	0,70	5 506	23,92
A nature et divers eco			5 096	0,16	(5 096)	-100,00
Pers admn primes indemnites			923	0,03	(923)	-100,00
Charges sociales	321 484	8,81	322 852	9,86	(1 368)	-0,42
Pers adm : msa	78 752	2,16	85 865	2,62	(7 113)	-8,28
Pers techn : msa	83 496	2,29	71 570	2,19	11 927	16,66
Msa eco			9 227	0,28	(9 227)	-100,00
Pers adm : mercer prevoy-sante	14 299	0,39	13 518	0,41	781	5,78
Pers techn : mercer prevoy-san	15 473	0,42	13 872	0,42	1 601	11,54
Mercer eco			1 569	0,05	(1 569)	-100,00
Pers adm : cirsic	7 960	0,22	12 773	0,39	(4 813)	-37,68
Pers techn : cirsic	14 110	0,39	13 560	0,41	550	4,06
Circic eco			593	0,02	(593)	-100,00
Pers adm : assedic	13 134	0,36	13 490	0,41	(356)	-2,64
Pers techn : assedic	13 767	0,38	12 024	0,37	1 743	14,49
Assedic eco			1 454	0,04	(1 454)	-100,00
Pers adm : agrica	19 911	0,55	15 794	0,48	4 117	26,06
Pers techn : agrica	11 997	0,33	9 292	0,28	2 705	29,11
Agrica eco			2 086	0,06	(2 086)	-100,00
Pers adm : retraite arial	15 238	0,42	13 226	0,40	2 012	15,21
Pers techn : retraite arial	14 874	0,41	12 700	0,39	2 173	17,11
Arial eco			1 913	0,06	(1 913)	-100,00
Pers adm : ch soc/cp rtt degats	5 229	0,14	2 438	0,07	2 791	114,47
Pers techn : ch soc/c.p rtt degats	216	0,01	3 213	0,10	(2 997)	-93,28
Oeuvres sociales	2 751	0,08	1 260	0,04	1 491	118,26
Frais pharmaceutiques	40				40	
P.p tickets restaurant	9 477	0,26	9 895	0,30	(417)	-4,22

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Pers adm : autres charges	760	0,02	1 520	0,05	(760)	-50,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	166 136	4,55	170 989	5,22	(4 853)	-2,84
Dotat amort immob incorporelle	3 523	0,10	2 960	0,09	563	19,01
Dotat amort immob corporelles	162 434	4,45	168 029	5,13	(5 596)	-3,33
Dotation amort eco n-1	180				180	
Dotations aux provisions	11 734	0,32	10 449	0,32	1 285	12,30
Dotat prov risques/charges exp	11 734	0,32	10 449	0,32	1 285	12,30
Autres charges	57 969	1,59	59 870	1,83	(1 902)	-3,18
Rembt permis de chasser	2 829	0,08	4 490	0,14	(1 662)	-37,01
Contribution financiere eco co	55 140	1,51	55 380	1,69	(240)	-0,43
Résultat d'exploitation	(445 723)	-12,21	(329 822)	-10,08	(115 901)	-35,14
Total des produits financiers	5 918	0,16	14 244	0,44	(8 326)	-58,45
Autres intérêts et produits assimilés	5 918	0,16	14 244	0,44	(8 326)	-58,45
Autres produits financiers	5 918	0,16	14 244	0,44	(8 326)	-58,45
Total des charges financières	7 145	0,20	1 095	0,03	6 050	552,55
Dotations financières aux amort. et provisions	4 162	0,11			4 162	
Dotat prov depr vmp	4 162	0,11			4 162	
Intérêts et charges assimilées	2 983	0,08	1 095	0,03	1 888	172,43
Intérêts sur emprunts	2 983	0,08	1 095	0,03	1 888	172,43
Résultat financier	(1 227)	-0,03	13 149	0,40	(14 376)	-109,33
Résultat courant avant impôts	(446 950)	-12,24	(316 673)	-9,68	(130 277)	-41,14
Total des produits exceptionnels	75 290	2,06	54 462	1,66	20 828	38,24
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	71 741	1,97	39 345	1,20	32 396	82,34
Penalité degats	629	0,02	555	0,02	75	13,44
Produits except sur operat ges	21 506	0,59	23 027	0,70	(1 521)	-6,60
Produits sur exercices anterieu	49 605	1,36	15 763	0,48	33 842	214,69
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 549	0,10	15 117	0,46	(11 568)	-76,52
Produits cessions immob corpor			10 110	0,31	(10 110)	-100,00
Quote-part subv inv viree resu	3 549	0,10	5 007	0,15	(1 458)	-29,12
Total des charges exceptionnelles	2 229	0,06	5 546	0,17	(3 318)	-59,82
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	2 229	0,06	1 726	0,05	502	29,09
Charges except sur oper gestio	7		332	0,01	(325)	-97,92
Charges sur exercices anterieu	2 222	0,06	1 394	0,04	827	59,35
Charges exceptionnelles sur opération en capital			3 820	0,12	(3 820)	-100,00
Vnc actifs cédés - immo corpor			3 820	0,12	(3 820)	-100,00
Résultat exceptionnel	73 061	2,00	48 915	1,49	24 146	49,36

Détail du Compte de Résultat

	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	Variations	%
Impôts sur les bénéfices	7 916	0,22	8 212	0,25	(296)	-3,61
Impot societe ass but non lucr	7 916	0,22	8 212	0,25	(296)	-3,61
Excédent ou déficit de l'exercice	(381 804)	-10,46	(275 969)	-8,43	(105 835)	-38,35
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Etats financiers au 30/06/2022

AUTRES INFORMATIONS

Balance analytique

Période du 01/07/21
au 30/06/22
Tenue de compte : EURO

F.D.C DE SEINE ET MARNE

PLAN

© Sage - Sage 100 Comptabilité Premium 9.01

Date de tirage 24/01/23

à 09:51:42

Page :

1

Section	Intitulé de section	Mouvements		Soldes	Soldes exercice précédent
		Débit	Crédit		
970	ECOCONTRIBUTION				
60612097	ELECTRICITE GAZ ECO	4 245.00		4 245.00	
606140097	CARBURANTS ECO	2 533.24		2 533.24	
606141097	CARBURANT ECO	19 605.00		19 605.00	
6064097	Fournitures ECO	4 865.88		4 865.88	
6065097	PETIT EQUIPT ECO	1 919.18		1 919.18	
6110097	SS TRAITANCE ECO	7 130.00		7 130.00	
615522097	ENTRETIEN / REPAR veh ECO	167.83		167.83	
6168097	ASSURANCES ECO	1 143.41		1 143.41	
61681097	AUTRES ASS ECO	332.16		332.16	
61850097	formation eco	11 539.61		11 539.61	
6258097	FRAIS REUNIONS ECO	156.00		156.00	
62610097	TELEPHONE ECO	1 082.00		1 082.00	
62618097	TELEPHONE MOBILE ECO	1 733.28		1 733.28	
62620097	TIMBRES ET AFFRANCH ECO	6 860.00		6 860.00	
631197	Taxe sur salaires ECO	10 266.14		10 266.14	
633397	AGEFOS ECO	1 360.66		1 360.66	
633897	FONGECIF ECO	21.75		21.75	
641197	TRAITEMENT DE BASE ECO	66 977.51		66 977.51	
641397	PRIMES INDEM CONV ECO	15 677.99		15 677.99	
641497	A NATURE ET DIVERS ECO	10 116.01		10 116.01	
645197	MSA ECO	24 157.67		24 157.67	
645297	MERCER ECO	4 141.58		4 141.58	
645397	CIRCIC ECO	2 123.55		2 123.55	
645497	ASSEDIC ECO	3 769.72		3 769.72	
645597	AGRICA ECO	4 827.43		4 827.43	
645797	ARIAL ECO	4 753.38		4 753.38	
65714897	SUBV INCITATION GESTION ECO	85 058.88		85 058.88	
658820	contribution financiere eco contrib	55 140.00		55 140.00	
6720097	charges sur exercice ant eco	242.15		242.15	
68112097	Dotation amort eco	10 775.65		10 775.65	
70880097	AUTRES PRODUITS ECO		3 000.00	-3 000.00	
7480097	subv eco contribution		222 598.88	-222 598.88	
758820	subv contribution financiere eco co		55 140.00	-55 140.00	
Total 970	ECOCONTRIBUTION	362 722.66	280 738.88	81 983.78	
	Totaux de la balance	362 722.66	280 738.88	81 983.78	

Balance analytique

Période du 01/07/21
au 29/06/22
Tenue de compte : EURO

F.D.C DE SEINE ET MARNE

PLAN

© Sage - Sage 100 Comptabilité Premium 9.01

Date de tirage 24/01/23

à 09:52:03

Page :

1

Section	Intitulé de section	Mouvements		Soldes	Soldes exercice précédent
		Débit	Crédit		
971	eco contribution CIFF				
60612097	ELECTRICITE GAZ ECO	1 015.00		1 015.00	
606141097	CARBURANT ECO	6 105.00		6 105.00	
6064097	Fournitures ECO	1 160.00		1 160.00	
62610097	TELEPHONE ECO	252.00		252.00	
62618097	TELEPHONE MOBILE ECO	325.00		325.00	
62620097	TIMBRES ET AFFRANCH ECO	1 660.00		1 660.00	
631197	Taxe sur salaires ECO	2 361.72		2 361.72	
633397	AGEFOS ECO	309.89		309.89	
641197	TRAITEMENT DE BASE ECO	14 944.48		14 944.48	
641397	PRIMES INDEM CONV ECO	3 710.20		3 710.20	
641497	A NATURE ET DIVERS ECO	2 467.82		2 467.82	
645197	MSA ECO	5 582.79		5 582.79	
645297	MERCER ECO	936.92		936.92	
645397	CIRCIC ECO	391.13		391.13	
645497	ASSEDIC ECO	868.24		868.24	
645597	AGRICA ECO	1 192.02		1 192.02	
645797	ARIAL ECO	1 121.98		1 121.98	
65714897	SUBV INCITATION GESTION ECO	88 979.52	3 920.64	85 058.88	
7480097	subv eco contribution	84 422.98	181 687.48	-97 264.50	
Total 971	eco contribution CIFF	217 806.69	185 608.12	32 198.57	
	Totaux de la balance	217 806.69	185 608.12	32 198.57	

Balance analytique

Période du 01/07/21
 au 29/06/22
 Tenue de compte : EURO

F.D.C DE SEINE ET MARNE

PLAN

© Sage - Sage 100 Comptabilité Premium 9.01

Date de tirage 24/01/23

à 09:52:21

Page :

1

Section	Intitulé de section	Mouvements		Soldes	Soldes exercice précédent
		Débit	Crédit		
972	eco contribution EDUC NAT				
6064097	Fournitures ECO	55.88		55.88	
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	55.88	55.88		
6168097	ASSURANCES ECO	1 143.41		1 143.41	
61680	ASSURANCES VEHICULES	571.71	571.71		
6258097	FRAIS REUNIONS ECO	156.00		156.00	
6258	FRAIS AUTRES REUNIONS	156.00	156.00		
62618097	TELEPHONE MOBILE ECO	368.28		368.28	
62618	TELEPHONES MOBILES	66.96	66.96		
631197	Taxe sur salaires ECO	1 347.84		1 347.84	
633397	AGEFOS ECO	183.70		183.70	
633897	FONGECIF ECO	7.25		7.25	
641197	TRAITEMENT DE BASE ECO	9 211.89		9 211.89	
641397	PRIMES INDEM CONV ECO	2 535.80		2 535.80	
641497	A NATURE ET DIVERS ECO	997.59		997.59	
645197	MSA ECO	3 258.72		3 258.72	
645297	MERCER ECO	583.02		583.02	
645397	CIRCIC ECO	354.58		354.58	
645497	ASSEDIC ECO	504.30		504.30	
645597	AGRICA ECO	588.63		588.63	
645797	ARIAL ECO	617.77		617.77	
6720097	charges sur exercice ant eco	242.15		242.15	
6720	CHARGES SUR EXERCICES ANTERI	242.15	242.15		
70880097	AUTRES PRODUITS ECO		3 000.00	-3 000.00	
Total 972	eco contribution EDUC	23 249.51	4 092.70	19 156.81	
	Totaux de la balance	23 249.51	4 092.70	19 156.81	

Balance analytique

Période du 01/07/21
au 29/06/22
Tenue de compte : EURO

F.D.C DE SEINE ET MARNE

PLAN

© Sage - Sage 100 Comptabilité Premium 9.01

Date de tirage 24/01/23

à 09:52:45

Page :

1

Section	Intitulé de section	Mouvements		Soldes	Soldes exercice précédent
		Débit	Crédit		
973	eco contribution DRONE				
60612097	ELECTRICITE GAZ ECO	1 580.00		1 580.00	
606140097	CARBURANTS ECO	2 500.00		2 500.00	
606141097	CARBURANT ECO	6 000.00		6 000.00	
6064097	Fournitures ECO	1 750.00		1 750.00	
6065097	PETIT EQUIPT ECO	1 448.52		1 448.52	
6065	PETIT EQUIPEMENT	1 448.52	1 448.52		
61681097	AUTRES ASS ECO	332.16		332.16	
61850097	formation eco	9 999.60		9 999.60	
62610097	TELEPHONE ECO	380.00		380.00	
62618097	TELEPHONE MOBILE ECO	490.00		490.00	
62620097	TIMBRES ET AFFRANCH ECO	2 500.00		2 500.00	
631197	Taxe sur salaires ECO	3 117.19		3 117.19	
633397	AGEFOS ECO	410.50		410.50	
641197	TRAITEMENT DE BASE ECO	21 163.11		21 163.11	
641397	PRIMES INDEM CONV ECO	4 325.53		4 325.53	
641497	A NATURE ET DIVERS ECO	2 667.32		2 667.32	
645197	MSA ECO	7 211.52		7 211.52	
645297	MERCER ECO	1 247.29		1 247.29	
645397	CIRCIC ECO	944.67		944.67	
645497	ASSEDIC ECO	1 143.01		1 143.01	
645597	AGRICA ECO	1 184.72		1 184.72	
645797	ARIAL ECO	1 321.69		1 321.69	
68112097	Dotation amort eco	2 275.99		2 275.99	
7480097	subv eco contribution		60 900.00	-60 900.00	
Total 973	eco contribution DRONE	75 441.34	62 348.52	13 092.82	
	Totaux de la balance	75 441.34	62 348.52	13 092.82	

Balance analytique

Période du 01/07/21
au 29/06/22
Tenue de compte : EURO

F.D.C DE SEINE ET MARNE

PLAN

© Sage - Sage 100 Comptabilité Premium 9.01

Date de tirage 24/01/23

à 09:53:20

Page :

1

Section	Intitulé de section	Mouvements		Soldes	Soldes exercice précédent
		Débit	Crédit		
974	eco contribution SEMOBORD				
60612097	ELECTRICITE GAZ ECO	1 650.00		1 650.00	
606140097	CARBURANTS ECO	33.24		33.24	
606141097	CARBURANT ECO	7 500.00		7 500.00	
6064097	Fournitures ECO	1 900.00		1 900.00	
6065097	PETIT EQUIPT ECO	470.66		470.66	
6065	PETIT EQUIPEMENT	470.66	470.66		
6110097	SS TRAITANCE ECO	7 130.00		7 130.00	
615522097	ENTRETIEN / REPAR veh ECO	167.83		167.83	
615522	ENTR/REPAR. VEHICULES AGENTS	167.83	167.83		
61850097	formation eco	1 540.01		1 540.01	
618500	formation personnel du FDC 77	1 540.01	1 540.01		
62610097	TELEPHONE ECO	450.00		450.00	
62618097	TELEPHONE MOBILE ECO	550.00		550.00	
62620097	TIMBRES ET AFFRANCH ECO	2 700.00		2 700.00	
631197	Taxe sur salaires ECO	3 439.39		3 439.39	
633397	AGEFOS ECO	456.57		456.57	
633897	FONGECIF ECO	14.50		14.50	
641197	TRAITEMENT DE BASE ECO	21 658.03		21 658.03	
641397	PRIMES INDEM CONV ECO	5 106.46		5 106.46	
641497	A NATURE ET DIVERS ECO	3 983.28		3 983.28	
645197	MSA ECO	8 104.64		8 104.64	
645297	MERCER ECO	1 374.35		1 374.35	
645397	CIRCIC ECO	433.17		433.17	
645497	ASSEDIC ECO	1 254.17		1 254.17	
645597	AGRICA ECO	1 862.06		1 862.06	
645797	ARIAL ECO	1 691.94		1 691.94	
657148098	SEMOBORD	2 130.00	2 130.00		
68112097	Dotation amort eco	8 499.66		8 499.66	
7480097	subv eco contribution		64 434.38	-64 434.38	
Total 974	eco contribution SEMO	86 278.46	68 742.88	17 535.58	
	Totaux de la balance	86 278.46	68 742.88	17 535.58	